
Contacto

Correo Electrónico secontra@ujaen.es

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España
ES616

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 141.628,1 EUR.
Importe 171.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.628,1 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/05 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2023 a
las 11:28 horas.

Contrato de suministro e instalación de equipamiento audiovisual para sala de grados, sala de juntas y sala
de prensa en la antigua escuela de Magisterio de la Universidad de Jaén

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjOT7%2BD6vSZ70UvEyYJSGw%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Jaén
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YjOT7%2BD6vSZ70UvEyYJSGw%3D%3D
https://www.ujaen.es/servicios/secontra/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jsjrzcIlsMoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad de Jaén

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Rectorado de la Universidad de Jaén

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Jaén

Dirección Postal

Campus Las Lagunillas
(23071) Jaén España



Presupuesto base de licitación
Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 62.920 EUR.
Importe (sin impuestos) 52.000 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Presupuesto base de licitación
Importe 54.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.628,1 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Objeto del Contrato: Contrato de suministro e instalación de equipamiento audiovisual para sala de grados,
sala de juntas y sala de prensa en la antigua escuela de Magisterio de la Universidad de Jaén

Valor estimado del contrato 141.628,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 171.370 EUR.
Importe (sin impuestos) 141.628,1 EUR.

Clasificación CPV
32321200 - Equipo audiovisual.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Sala de Juntas

Lote 2: Sala de Grados

Lote 3: Sala de Prensa

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración Responsable del Anexo I.
No prohibición para contratar - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración Responsable del Anexo I.
No estar incurso en incompatibilidades - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración Responsable del
Anexo I.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la
Declaración Responsable del Anexo I.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración
Responsable del Anexo I.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración Responsable del Anexo I, de
acuerdo con lo establecido en el Cuadro Resumen para cada uno de los lotes.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Estos requisitos se acreditan previamente mediante la Declaración Responsable del Anexo I, de
acuerdo con lo establecido en el Cuadro Resumen para cada uno de los lotes.

Preparación de oferta

Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción El sobre 1 contendrá el Anexo I (Declaración responsable de requisitos previos)

Preparación de oferta

Sobre 2
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción El sobre 2 contendrá la memoria técnica

Preparación de oferta

Sobre 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción El sobre 3 contendrá el Anexo II (Oferta económica y otros criterios automáticos)

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

Compromiso de nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica del sistema
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Propuesta de servicios
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000010950071 |  2023-738715 | Tue, 16 May 2023 11:28:18:389 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82663535105785121580860837259914347566 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


